
Høringssvar budget 2023-2026 – KFSU 
 
Danske Handicap organisationers medlemmer af Rebild kommunes handicapråd takker for muligheden for 

at afgive høringssvar til budget 2023-2026.  

Vi har følgende kommentarer til forvaltningens råderumsforslag: 

Lær at tackle - nedlæggelse af kurserne 

DHs medlemmer i Handicaprådet vil appellere til at ”lær at takle” kurserne ikke nedlægges. Undersøgelser 

viser statistisk signifikant positiv effekt på deltagernes syntomer og bekymringer. Kurserne er en for 

kommunen billig måde at hjælpe en gruppe borgere til en relativ lav pris. 

Midler til frivilligt socialt arbejde reduceres 

DHs medlemsorganisationer bruger midler fra §18 til deres aktiviteter i Rebild kommune – Reduceres 

støtten vil der blive færre arrangementer og nogle foreninger vil antageligt slet ikke opnå støtte og dermed 

ikke længere have mulighed for aktiviteter i Rebild kommune. F.eks. er der for nogle grupper af forældre til 

børn med særlige behov stor ensomhed, da de i dagligdagen ikke har et netværk der forstår deres 

livssituation og de udfordringer de står med i dagligdagen. Det samme gælder den gruppe af voksne hvor 

deltagelse i det sociale fællesskab er med til at reducere ensomhed og øge livskvaliteten. 

Reduceret service - børn med træningsbehov 

Vi ser det som en langsigtet økonomisk udfordring hvis der ikke længere vil være mulighed for screening 

inden skolestart. Det gælder både børn med handicap og deres kammerater. Der er i forvejen et stort pres 

på indskolingen, hvor rigtig mange børn har ekstra brug for hjælp. Vil der nu være endnu en gruppe der skal 

have hjælp af det samme eller reducerede personale i skolen kan vi være bange for at børn som ellers 

kunne inkluderes i almenskolen, kommer i så massiv mistrivsel at et vidtgående specialtilbud bliver 

nødvendigt. 

Reduceret service – borgere med begrænsninger 

I forbindelse med de fremlagte forslag om lukning af f.eks. bibliotek, skoler m.m. i de mindre lokalsamfund 

har vi på vegne af borgere med handicap en bekymring i forhold til det øgede transportbehov der kan opstå 

for at deltage ved valg, komme på bibliotek eller i skole m.m. For nuværende kan det for flere borgere 

allerede give store udfordringer at jobcentre, borgerservice herunder hjælp til digitale løsninger m.m. er 

samlet i Støvring. 

 


